
566570-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

566570-2025 - Resultados
Irlanda – Trabajos de construcción – Limerick City and County Council - Thomond RFC 
Extension
OJ S 166/2025 01/09/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Limerick City and County Council_103432
Correo electrónico: eoin.brennan@limerick.ie
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Limerick City and County Council - Thomond RFC Extension
Descripción: Works to facilitate expansion of the grounds at Thomond RFC at Craeval Park, 
Moyross, Co. Limerick. The Works comprise demolition and site preparation works, perimeter 
walls and railings, paths and steps, foul drainage and electrical ducting diversion works to the 
pitch perimeters (but excluding works to the pitch itself) all in a “live” environment as per the 
Detailed Drawings, Specifications and other Documents which form part of the Tender 
Documents/Works Requirements.
Identificador del procedimiento: 9fce81ad-dd53-47a1-bec8-0e749dde7d7b
Anuncio anterior: f34005de-cf60-4c6e-b40a-29cc4329454e-01
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45000000 Trabajos de construcción

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Mid-West (IE051)
País: Irlanda

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 433 953,59 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Limerick City and County Council - Thomond RFC Extension

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/566570-2025
mailto:eoin.brennan@limerick.ie


566570-2025 Page 2/4

Descripción: Works to facilitate expansion of the grounds at Thomond RFC at Craeval Park, 
Moyross, Co. Limerick. The Works comprise demolition and site preparation works, perimeter 
walls and railings, paths and steps, foul drainage and electrical ducting diversion works to the 
pitch perimeters (but excluding works to the pitch itself) all in a “live” environment as per the 
Detailed Drawings, Specifications and other Documents which form part of the Tender 
Documents/Works Requirements.
Identificador interno: 0

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45000000 Trabajos de construcción

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Mid-West (IE051)
País: Irlanda

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 4 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 433 963,59 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Lowest comparative tender cost
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: The High Court of Ireland
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Limerick City and County Council_103432
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: The 
High Court of Ireland

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 433 963,59 EUR



566570-2025 Page 3/4

6.1.
 
Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Martins Construction Ltd_112799
Oferta: 
Identificador de la oferta: 000112256
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 433 963,59 EUR
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 423720
Fecha de celebración del contrato: 21/08/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 7

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Limerick City and County Council_103432
Número de registro: 3267368TH
Dirección postal: Merchant's Quay,
Localidad: Limerick.
Código postal: V94 EH90
Subdivisión del país (NUTS): Mid-West (IE051)
País: Irlanda
Correo electrónico: eoin.brennan@limerick.ie
Teléfono: +353 61 556000
Dirección de internet: https://www.limerick.ie/
Perfil de comprador: https://www.limerick.ie/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Martins Construction Ltd_112799
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: Martins Construction Ltd
Dirección postal: Ballycarroll, Barefield
Localidad: Ennis
Código postal: V95EWV1
Subdivisión del país (NUTS): Mid-West (IE051)
País: Irlanda
Correo electrónico: louise@martinsconstruction.ie
Teléfono: 0872869622
Dirección de internet: www.martinsconstruction.ie

mailto:eoin.brennan@limerick.ie
https://www.limerick.ie/
https://www.limerick.ie/
mailto:louise@martinsconstruction.ie
http://www.martinsconstruction.ie


566570-2025 Page 4/4

Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: The High Court of Ireland
Número de registro: The High Court of Ireland
Departamento: The High Court of Ireland
Dirección postal: Four Courts, Inns Quay, Dublin 7
Localidad: Dublin
Código postal: D07 WDX8
Subdivisión del país (NUTS): Dublin (IE061)
País: Irlanda
Correo electrónico: HighCourtCentralOffice@courts.ie
Teléfono: +353 1 8886000
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: European Dynamics S.A.
Número de registro: 002024901000
Departamento: European Dynamics S.A.
Localidad: Athens
Código postal: 15125
Subdivisión del país (NUTS): Βόρειος Τομέας Αθηνών (EL301)
País: Grecia
Correo electrónico: eproc-esender@eurodyn.com
Teléfono: +30 2108094500
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: f70b68c6-37e0-432e-8951-75213014e9c2  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 28/08/2025 22:44:57 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: inglés
Número de publicación del anuncio: 566570-2025
Número de la edición del DO S: 166/2025
Fecha de publicación: 01/09/2025

mailto:HighCourtCentralOffice@courts.ie
mailto:eproc-esender@eurodyn.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	Información del anuncio

